
 

Izvještaj za  
Olimpijski ciklus 2020-24. 

Na temelju prijedloga Upravnog odbora sa sjednice 1.12.2024. godine, 
usvojeno na Skupštini saveza 20.12.2024. 

 

 
1. OPĆENITO 

 
 

- Plasman na OI 2021. 
- Plasman na OI 2024. 
- Obrazovanje trenera 
- Para – badminton 
- Izgradnja badmintonske dvorane 

 

IZVJEŠTAJ: 

OI 2021 – Početak ciklusa bio u znaku pandemije koja je na globalnoj razini poremetila 2020., ali i 2021. 
godinu.  
Naš OI kandidat je bio Zvonimir Đurkinjak. Ciklus kvalifikacija ostao je obilježen ozljedama. Vremena za 
oporavak nije bilo zbog količine turnira i pokušaja da se plasman ostvari. Probali smo sve i nažalost ostali 
bez plasmana na OI 2021 .Ostaje žal jer nivo igre i kvaliteta Zvonimira je svakako bila na razini plasmana na 
OI 
OI 2024 – prije početka kvalifikacija naš kandidat je trebao biti Aria Daniel Dinata. Kasni ulazak u 
kvalifikacije, nemogućnost igranja Europskih igara i par turnira u Africi zbog čekanja putovnice oduzele su 
nam velik broj bodova koji se kasnije nije uspio nadoknaditi. U kvalifikacijskom periodu Daniel je uspio 
osvojiti par turnira, pobijediti igrače koji su se plasirali na OI i to nam svakako daje optimizam za dalje. 
 
Pokrenut je para-badminton. Osnovan je para-badminton klub Aves. Kroz 2022/2023. održavani su treninzi 
za članove 2-3 puta tjedno pod vodstvom izbornika Čimbura. Ostvareni su nastupi na međunarodnom 
turniru u Španjolskoj (dva igrača, u kategoriji WH1 i WH2-parovi, te SL4 i SU5 – parovi). Nastup jednog igrača 
i ostvaren rezultat – 5.mjesto u konkurenciji MD (WD2) na Europskim para igrama u Nizozemskoj (WH1 singl 
i WH2 par).  
Jedan predstavnik je završio tečaj za nacionalnog klasifikatora (Češka). 
Jedan predstavnik je završio tečaj za para badminton trenera (Austrija). Zbog manjka trenera i 
zainteresiranih članova smanjenje aktivnosti u 2024.godini. 
 
Vezano za izgradnju badmintonske dvorane, pokrenuti su prvi koraci za dobivanje zemljišta, zajedno sa 
Stolnoteniskim savezom. 
 
 

 
 

 

2. UPRAVA 
 

 
U planiranje treba uvrštavati samo one zadatke za koje imamo predviđene ili izabrane izvršitelje. Ako nema osobe koja 
bi obavila ili vodila određeni zadatak, ne treba ga ni planirati. 
 

IZVJEŠTAJ: 
 

Izvršeno – Plairani su samo oni zadaci koji su bili realni i za koje smo imali izvršitelje. 
 
 
 



 
 

 
 

 

3. TRENING I NATJECANJA 
 

 

3.1. Međunarodna natjecanja  
Podržati igrače nositelje stipendija HOO-a  
 

IZVJEŠTAJ: 
 
U posljednje četiri godine čak je osam hrvatskih igrača bilo nositelj stipendije HOO-a, a četvero ih je još 
uvijek aktivno u tome. Barbara Janičić, Inga Sadaić, Ira Misir i Luka Ban bili su nositelji stipendija, dok su 
Roko Pipunić, Jelena Buchberger, Hrvoje Mavriček i Ana Pranić aktualni nositelji stipendije.  
 
U sve četiri godine svaki je od hrvatskih reprezentativaca u potpunosti podržan od strane Saveza i njegovih 
trenera, u prvom redu izbornika. Pod vodstvom glavnog trenera Igora Čimbura te u posljednje dvije godine 
i Nevena Rihtara, naši igrači osvojili su:  
 
Prvo mjesto na EJK do 17 godina - Jelena Buchberger 
Drugo mjesto na EJK U17 – Roko Pipunić 
Prvo mjesto na EJK U19 u mješovitim parovima – Jelena Buchberger / Roko Pipunić 
Drugo mjesto na EJK U19 – Jelena Buchberger 
 
Ostvareni su nastupi na Europskim prvenstvima u prvom redu, dok se na svjetska prvenstva nije išlo. Razlozi 

su ozljede, predaleka / preskupa putovanja, neimanje dovoljno kvalitete kod igrača.  

 

Svaki igrač koji je bio nositelj HOO-ove stipendije bio je maksimalno podržan od strane Saveza.  

 

Kod seniora ostvarena je brončana medalja na Mediteranskim igrama 2022 Luka Ban/Filip Špoljarec koji je 

svakako najvrjedniji rezultat u posljednje 4 godine 

Također izdvojeni  su sljedeći rezultati na europskom i svjetskom kupu: 

Prvo mjesto Bulgarian international fututre series – Luka Ban 

Treće mjesto Mexican International series – par Luka Ban/Filip Špoljarec  

Aria  Dinata – Cuba future series drugo mjesto ( MD sa Špoljarec) 

                     - Latvia future series 2023 prvo mjesto  

                     - Slovenia future series drugo mjesto 

                     - Croatia  future series drugo mjesto 

                     - Mexico international series drugo mjesto 

                     - Austria international series  drugo mjesto 

                     - Latvia future series 2024 prvo mjesto 

Ostvareni su plasmani na Europska prvenstva i Europske igre  

 
 

 
 
 



 
3.2. Domaća natjecanja 
Povećati broj natjecatelja na Hrvatskim kupovima.  
Odigrati finalne turnire svih regionalnih natjecanja na kraju godine. 
U suradnji s Hrvatskim školskim sportskim savezom organizirati i provoditi državna školska natjecanja za osnovne 
i srednje škole. 

IZVJEŠTAJ: 
 
Broj natjecatelja se smanjio. Važnost odigravanja turnira Hrvatskog kupa više nije bitna klubovima iz nekog 
razloga. Povećao se broj natjecatelja na Regionalnim kupovima i Dalmatinskoj ligi.  
Odigrana su finala regionalnih natjecanja na kraju godina, osim u godini kada je bio koronavirus. 
HBS odlično surađuje s Hrvatskim školskim sportskim savezom te iz godine u godinu zajedno sudjeluju u sve 
više i vše akcija, između ostalog i državnim školskim natjecanjima.    
 
 
 
 
 
 

 

 

4. STRUČNI RAD 
 

 

Nacionalni centar pod organizacijskim i financijskim nadzorom Saveza, sa sljedećim programom 
- Rad pod vodstvom stranog trenera uz suradnju domaćih 
- Povezivanje seniorske i juniorske reprezentacije  
- Priključenje kadetske reprezentacije  
- Provođenje priprema reprezentacije 

 

IZVJEŠTAJ: 
 
Nacionalni centar krenuo je s radom u 2023. godine. Rad pod vodstvom stranog trenera nije osiguran. 
Razlog su financije. Glavni trener reprezentacije je Igor Čimbur, te uz pomoć trenera Nevena Rihtara 
provodi treninge u centru koji se trenutno nalazi u dvorani badminton centra Max.  
Povezane su seniorska i juniorska reprezentacija, te im se povremeno priključuju i mlađi juniori. Treniraju 
tri puta tjedno zajedno u skladu sa svojim mogućnostima i obavezama na poslu / u školi. 
Pripreme reprezentacije za određeno natjecanje još nije odrađeno, trenutno se osmišljava najbolji način i 
mjesto provođenja tog plana. Ideja je da se prve pripreme odrade u 2025. godini.   
 
 
 
 
 
 

 
 

 



4.1. Treneri 
- Edukacija barem jedne generacije trenera (novih trenera) kroz verificirani program osposobljavanja na 
Hrvatskom institutu za kineziologiju na KIF-u u Zagrebu, ili ostalih ustanova za obrazovanje koje imaju 
verificirani program. 
- Kontinuirana edukacija kroz: 

- Coach level 1 (BWF) - održati barem jedan tečaj u dvije godine, za trenere kroz njihovo dodatno 
usavršavanje (treneri koji već imaju neko prediskustvo) 

- Podržati odnosno slati naše vrhunske trenere na daljnja usavršavanja kroz programe Badminton 
Europe i Badminton World Federation (Summer school – projekti, Coach level 1 i 2 seminari i sl.) 

- Organizirati trenersku udrugu badmintonskih trenera i učitelja koja bi skrbila o daljnjem 
unapređivanju struke. 

 
- Edukacija nastavnika TZK osnovnih i srednjih škola kroz program Shuttle Time, sukladno iskazanom interesu 
– sa ciljem obuhvatiti veći dio regija u Hrvatskoj (pogotovo gdje do sada nisu još održani seminari, a postoje 
organizirani badmintonski klubovi) 
 

IZVJEŠTAJ:  
 
Edukacija jedne generacije trenera (12 pristupnika) kroz verificirani program osposobljavanja na 
Hrvatskom institutu za kineziologiju na KIF-u u Zagrebu (2023.-2024.). 

Kontinuirana edukacija trenera provedena i kroz sudjelovanje na seminarima BWF Coach Level 1 
(dva trenera završila) 

Nije održan tečaj BWF CL1 u Hrvatskoj. 

Podržano slanje naših  trenere na daljnja usavršavanja kroz programe Badminton Europe i 
Badminton World Federation (Summer school – projekti, Coach level 1 i 2 seminari i sl.) – dva trenera 
završila. 

Nije organizirana trenerska udruga badmintonskih trenera. 

Nastavljena edukacija nastavnika TZK osnovnih i srednjih škola kroz program Shuttle Time, 
obuhvaćen veći dio regija u Hrvatskoj (seminar je prošlo preko 400 prof.TYK – još 2024. nije završila – 
te imamo još u najavi neke semnare do kraja godine). Svakoj školi organizatoru isporučen je komplet 
badmintonske opreme. Tri ST tutora su bila aktivna kroz ovo razdoblje. 

 
 
 
4.2. Suci 
Suci 
Održati tečajeve za suce sukladno iskazanom interesu. 
Održati radionice i tečajeve za obnovu znanja i unapređenje rada sudaca. 
Prisustvo sudaca na što većem broju domaćih turnira. 
Podržati razvoj međunarodnih sudaca i pripremiti ih za Badminton Europe suce. 
Podržati razvoj BE akreditiranih sudaca u certificirane. Dobivanje jednog BE certificiranog suca. 
 
Vrhovni suci 
Obučiti nove vrhovne suce sukladno iskazanom interesu.  
Prisustvo vrhovnih sudaca na što većem broju domaćih turnira.  
Podržati razvoj međunarodnih vrhovnih sudaca. 
 
 

IZVJEŠTAJ: 
Suci 
U programskom razdoblju održana su dva sudačka tečaja: 2021. godine u Dubrovniku i 2023. u Zagrebu. 



Sudačkim dužnosnicima redovno se šalju nove verzije regulative, kao i informacije potrebne za 
unaprjeđenje znanja. Održana je radionica s temom Instant Review System.  
Suci i vrhovni suci prisutni su na većini turnira hrvatskog kupa, a na svim Prvenstvima Hrvatske. 

Goran Miletić uspješno je položio ispit za BE certificiranog suca 2021. Godine. 

Antonio Lovrić i Lucija Kovačević bili su na procjeni za sljedeći stupanj. 

 
Vrhovni suci 
Sukladno iskazanom interesu, u 2024. započela je obuka novog kandidata za vrhovnog suca. 

Vrhovni suci prisutni su na većini turnira hrvatskog kupa, a na svim Prvenstvima Hrvatske. 

Darko Ivan Vidaković prošao je procjenu za daljnji stupanj. 

Filip Mikolaj redovno često obavlja funkciju vrhovnog suca na podmladačkom međunarodnom 

natjecanju U17 u Opatiji. 

 

 
 
 
 
 
 
4.4.Školski badminton 

Organizacija i provedba godišnjeg Državnog prvenstva osnovnih i srednjih škola RH 
Uključiti badminton u natjecanje petih i šestih razreda osnovnih škola 
Edukacija učitelja i nastavnika osnovnih i srednjih škola 
 

IZVJEŠTAJ: 
Državno prvenstvo osnovnih i srednjih škola RH je uspješno organizirano i provedeno. Prvi put na 
otvorenju je prisustvovao izbornik reprezentacije Igor Čimbur i član Upravnog odbora Robert 
Vindiš. 
Badminton se provodi kroz nastavu petih i šestih razreda. Da bi mogli utjecati na provođenje 
natjecanja za pete i šeste razrede treba raditi na masovnosti odnosno otvarati klubove u cijeloj 
Hrvatskoj. Jedino tako možemo pokrenuti inicijativu za uvođenje natjecanja za niže razrede jer 
trenutno nema dovoljno interesa odnosno djece koje igraju badminton samo u petim i šestim  
razredima. Također edukacijom profesora tjelesne i zdravstvene kulture kroz projekt Shuttle time 
koji se provodi u svim županijama utjecati ćemo na popularizaciju badmintona u svim sredinama! 

 
 
 
4.6. Ravnatelj natjecanja 
- sudjelovanje u pripremi natjecanja i praćenje natjecanja HK i PH u razdoblju 2020. – 2024. 
- praćenje međunarodnih natjecanja pod nadzorom Saveza u razdoblju 2020. – 2024., 
- praćenje Upisnika igrača i registracije igrača u Savezu u razdoblju 2020. – 2024., 
- praćenje termina domaćih i međunarodnih natjecanja u razdoblju 2020.- 2024., 
- izrade Kalendara 2021., 2022., 2023. i 2024., 
- dorade i dopune Natjecateljskog pravilnika u cilju pojednostavljenja i jednoznačnosti u tumačenju 
svih članaka i stavaka Natjecateljskog pravilnika, 
- izrada tablica s novim načinom bodovanja međunarodnih natjecanja za rang liste Saveza (seniori, 
juniori i mlađi juniori), u skladu sa bodovanjem BWF. 
 

IZVJEŠTAJ: 
Odrađene su sve točke, osim zadnje: “- izrada tablica s novim načinom bodovanja međunarodnih 
natjecanja za rang liste Saveza (seniori,juniori i mlađi juniori), u skladu sa bodovanjem BWF.” 
Vezano za dopune i izmjene Natjecateljskog pravilnika, i ovim putem predlažem promjenu čl. 5.3 na način 

da se izbaci rečenica “Dodatno, natjecanja podmlatka HK i PH trebaju se održati isti vikend u istom 

gradu.” jer to nije interesu razvoja badmintona, niti u interesu širenja baze klubova i igrača. 

 



 
 

 

5. OBAVJEŠTAVANJE I PROPAGANDA 
 

 

Stupiti u kontakte sa ljudima iz velikih medijskih kuća, te pokušati badminton promovirati za širu hrvatsku 
javnost. 
Pokušati još više promovirati naš sport i igrače koji to zaslužuju svojim zalaganjem i nastupima na turniru. Cilj 
je popularizirati sport najviše kroz društvene mreže, koje su danas postale najveći oglašivač svim 
pojedincima, sportskim organizacijama i slično. 
 
Potaknuti klubove na veću angažiranost i suradnju sa Savezom po pitanju vijesti, fotografija i videa koji bi 
mogli biti zanimljivi, možda i ključni za napredak u promoviranju sporta. Povećati broj sljedbenika, ljudi koji 
prate naš sport i prezentirati ga na najbolji mogući način. 
 

IZVJEŠTAJ: 
 
Uz veliku pomoć Upravnog odbora ostvareni su brojni kontakti u medijima (HRT, Sportska TV, Nova 
TV...) kojima šaljemo vijesti većeg značenja.  
U posljednje četiri godine broj pratitelja na društvenim mrežama porastao je za 30ak posto. Broj 
reakcija na objave se također povećao, te nam objave na Instagramu u prosjeku bilježe 70-80 reakcija 
po postu.  
Ostvarili smo i kontakte s nekim drugim Savezima pa se za vrijeme održavanja turnira međusobno 
tagiramo čime povećavamo vidljivost prema drugim korisnicima društvenih medija.  
Angažiranost klubova na suradnju sa Savezom bi mogla biti bolja. Kod većine ne postoji interes da budu 
promovirani na našim društvenim mrežama. Samo kada se postavi uvjet vezan za slanje fotografija ta 
suradnja bude ostvarena. Inače vrlo rijetko.  
 
 

 
 
 
 



 

 

6. POSLOVANJE 
 

 

Nastaviti po modelu iz ovog OC koji nam je donio značajno uravnoteženje proračuna i visoku transparentnost 
prihoda i rashoda. 
Ostvarenje financiranja iz više izvora. 
Aplicirati za BEC i BWF projekte. 
 

IZVJEŠTAJ: 
 

Uprava Saveza ustrajava na predsjedničkom sustavu što se zahvaljujući menađerskom sastavu UO-a - 
pokazuje najefikasnijim modelom. 

 

Ostvarena suradnja s diplomatskim strukturama od interesa. 
 
BWF Memberships projekti ostvareni 2022-2024 
 
 

 
 

 


